



Autorização de Fornecimento

Processo Administrativo nº 011/2024 – Dispensa nº 010/2024

Objeto: Contratação de empresa para a fornecimento de material de construção e serviços de pedreiro para a manutenção e reforma, de sala, na Sede Administrativa da Câmara Municipal de Simonésia, AUTORIZO a dispensa de licitação em face do resultado do procedimento administrativo acima referenciado, utilizando como motivação aliunde o despacho informativo subscrito pelo agente público informado na DFD, de forma que a(s) proposta(s) vencedora(s) foi(ram) a(s) seguinte(s):

Fornecedor que apresentou o menor preço:

Razão Social: HB Acabamentos LTDA

CNPJ/CPF: 12.696.229/0001-91

Endereço: Av. Governador Valadares, 83 – Centro/Simonésia-MG

Lote 01

Item	Descrição	Marca	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total – R\$
01	JOELHO ESG. 40MM	Fortilev	5	1,10	5,50
02	MASSA PLASTICA 400G CINZA	Herê	1	18,90	18,90
03	ROLO ESPUMA 15CM	Atlas	5	7,90	39,50
04	VALVULA PIA PVC	Astra	1	4,00	4,00
05	REGISTRO ESFERA SOLD ½	Krona	2	6,50	13,00
06	REGISTRO ESG. 40MM 45°	Fortilev	1	2,70	2,70
07	TUBO SOLD. 20MM	Fortilev	3	16,90	50,70
08	TUBO ESG. 40MM	Fortilev	4	38,00	152,00
09	JOELHO SOLD. ½	Fortilev	1	0,50	0,50
10	JOELHO AZUL ½	Fortilev	1	6,00	6,00
11	TE AZUL ½	Fortilev	1	6,90	6,90
12	SIFÃO SANF. UNIV. ASTRA SSU	Krona	1	8,50	8,50
13	ADESIVO 75G	Krona	1	8,20	8,20
14	VEDA ROSCA 10MT	Vedaflon	1	1,50	1,50
15	ARMARIO KIT LAVANDERIA AMELIA C/ TQ. 61,5X61CM PP	AJ Rorato	1	539,00	539,00
16	TINTA ESM. GLAS. 3,6 VERDE FLORESTA	Glasuret	1	119,00	119,00
17	TE ESG. 40MM	Fortilev	1	2,90	2,90
18	TRENA 5MT EMBORRACHADA	Jhompson	1	13,50	13,50
19	SERRINHA STARRET	Starret	2	15,00	30,00
20	SUPORTE P/ LIXA C/ CONECTOR ATLAS 100/3	Max	1	49,90	49,90
21	LIXA MASSA 100	Norton	8	1,50	12,00



22	MASSA CORRIDA SUVINIL 900ML	Suvinil	1		11,90	11,90
23	CIMENTO LIZ CP IV	Liz	1		33,50	33,50
24	TINTA SUVINIL RCM BALDE 20L BRANCO	Suvinil	1		329,00	329,00
25	AREIA LATA		5		3,00	15,00
26	REBOQUIT GRANTEX 20KG	Grantex	3		21,90	65,70
27	CAMURÇA CINZA		1		5,50	5,50
28	TUBO ESG. 50	Fortlev	2		47,90	95,80
29	CAL MASSA 20KG	Tradical	1		19,90	19,90
30	REDUÇÃO ESG. 50X40MM	Fortlev	1		1,90	1,90
31	CABO P/ ROLO GAIOLA	Compel	1		12,50	12,50
32	ROLO DE LÃ COMPEL 23CM 1423	Compel	1		13,00	13,00
33	SUPERLIGA CINZA		1		9,90	9,90
34	REPARO P/ FECH. ALIANÇA	Aliança	1		25,90	25,90
35	CANALETA 20X10MMX2M S/DIV C/FITA	Perlex	6		7,90	47,40
36	LAMPADA LED 12W	Avant	4		6,50	26,00
37	TINTA GLAS. 3,6L GELO	Glasuril	3		79,90	239,70
38	MASSA CORRIDA SUVINIL 3,6L	Suvinil	1		42,90	42,90
39	DESEMPENADEIRA AÇO LISA		1		12,90	12,90
40	PINCEL NOVA FORMA PRO 3	Nova Forma	1		29,90	29,90
41	ESPATULA ATLAS 10CM	Max	1		9,50	9,50
42	LIXA MASSA 80	Norton	2		1,50	3,00
43	CX. P/ MASSA FORT 20L	Afort	1		27,90	27,90
44	TORNEIRA TALITA 1159 C-100 C/ AREJADOR 22CM	Talita	1		79,90	79,90
45	TE SOLD. ½	Fortlev	1		0,80	0,80
46	JOELHO ESG. 50MM	Fortlev	5		2,35	11,75
Total						2.255,37

Fornecedor que apresentou o menor preço:

Razão Social: José Serafim Leite

CNPJ/CPF: 880.578.796-53

Endereço: Rua Luciano Galo, 149 – Nossa Senhora Aparecida/Simonésia-MG

Lote 02

Item	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total – R\$
01	Serviços de pedreiro na reforma do subsolo, da sede administrativa da Câmara Municipal de Simonésia, com as seguintes características:	Dia 5 dias e meio		200,00	1.100,00



CÂMARA MUNICIPAL
34
2024
26/08

- Instalação de bebedouro; - Instalação de pia na sala; - Instalação de corrimão; - Instalação de Encanamento; - Execução de Pintura; - Instalação de água.					
Total					1.100,00

Proceda-se a publicação do presente ato e o conseqüente processamento no sistema informatizado para consecução da presente contratação.

Simonésia/MG, 26 de agosto de 2024.

Bruna Emerick Marques
Bruna Emerick Marques
Agente de Contratação